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Poniedziałek I tygodnia Adwentu

Prostota wiary

Jeszcze nigdy w historii życie człowieka nie było tak wy-
godne, a zarazem tak skomplikowane. Mamy coraz wy-
godniejsze samochody, których używanie wymaga coraz 
większej wiedzy, a naprawa specjalistycznego sprzętu 
i oprogramowania. Mamy coraz wygodniejsze mieszkania, 
a w nich urządzenia, które zdejmują z nas ciężar codzien-
nych obowiązków, lecz są coraz bardziej skomplikowane 
w obsłudze. Mamy coraz więcej urządzeń mobilnego kon-
taktu ze światem, a zarazem coraz więcej haseł dostępu 
i numerów PIN do zapamiętania. W naszych łazienkach 
jest coraz więcej kosmetyków, których należy używać we-
dług określonej kolejności i tylko do określonych partii 
ciała. Zażywamy coraz więcej suplementów diety, które 
zastępują normalne pożywienie. Nasze domowe apteczki 
zawierają coraz więcej lekarstw na choroby, które często 
sami dajemy sobie wmówić – tak jak osławiony „syndrom 
niespokojnych nóg” – i uważamy, że dzięki nim perfekcyj-
nie zadbamy o nasze zdrowie. 

Sami komplikujemy swoją codzienność, wprowadzając 
w nią coraz więcej rzeczy i spraw, które w założeniu mają 
ułatwiać nam nasze funkcjonowanie w świecie, a tak na-
prawdę czynią je jeszcze bardziej złożonym. Coraz więcej 
„mamy”, a coraz mniej „jesteśmy”. Otaczamy się różnymi 
przedmiotami, które mają podnieść komfort naszego ży-
cia, nie zauważając, że tak naprawdę coraz mniej tego życia 
nam zostaje.
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Przesiąknięci taką mentalnością, ze zdziwieniem mo-
żemy słuchać słów dzisiejszej Ewangelii o setniku, które-
mu wystarczyła zwykła deklaracja Jezusa, że uzdrowi jego 
sługę. Ów setnik nie czekał na cudowne słowa, magiczne 
gesty, nadnaturalne znaki. Poprosił z wiarą o pomoc, a kie-
dy Chrystus obiecał spełnić jego prośbę, odszedł spokoj-
ny i pełen ufności w to, że Jezusowa zapowiedź rychło się 
ziści. Jego słowa: „Panie, nie jestem godzien, abyś wszedł 
pod dach mój, ale powiedz tylko słowo, a mój sługa odzy-
ska zdrowie” (Mt 8,8) po wsze czasy – w lekko tylko zmie-
nionej formie – rozbrzmiewać będą podczas każdej Eucha-
rystii. Oto wzór prostoty wiary. 

Rozpoczynamy kolejny w naszym życiu Adwent. Ad-
went to czas oczekiwania. Zapytajmy więc siebie: Na co 
będziemy w tegorocznym Adwencie oczekiwać? Czego się 
spodziewamy? Jakie cele na ten czas sobie wyznaczamy? 
Kościół przez wieki przypomina z niezmienną prostotą, iż 
jest to okres oczekiwania i duchowego przygotowania się, 
by godnie obchodzić pamiątkę narodzenia Syna Bożego 
w Betlejem judzkim. Ten czas ma nam również przypomi-
nać, że całe nasze życie jest oczekiwaniem na wieczność. 
Oddalamy się bowiem każdego dnia od momentu naszych 
narodzin, a przybliżamy się do chwili odejścia z tego świa-
ta. Adwentowy lampion rozświetlający pogrążoną w mro-
ku świątynię symbolizuje Chrystusa, który przychodzi, aby 
oświetlić nasze życiowe drogi. 

Dokąd zaś te drogi prowadzą? Dokąd ma mnie zapro-
wadzić tegoroczny Adwent? Dla wielu będzie to czas reali-
zacji dawno sporządzonych już list zakupów, zdobywania 
wszelkich rzeczy must have i pogoni za promocjami w cen-
trach handlowych. Będą wielkie zabiegi, aby wyszukanymi 
dekoracjami stworzyć w domach – wyziębionych wzajemną 



Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


